## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « <u>///</u> »_	01	20 <i>20</i> г.
г. Калининг	рад	

№ 3

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 30.03.2017 № 451 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по согласованию паспорта нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Город Калининград» (в редакции от 04.04.2019 № 300)

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград», утвержденным решением городского Совета депутатов Калининграда от 12.07.2007 № 257 (в редакции от 03.07.2019 № 108), Положением о порядке организации и предоставления мест для размещения остановочных комплексов и иных объектов мелкорозничной торговли и (или) услуг, утвержденным решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 07.04.2010 № 82 (в редакции от 17.02.2017 № 26),

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от 30.03.2017 № 451 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги

по согласованию паспорта нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Город Калининград» (в редакции от 04.04.2019 № 300):

- 1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
- «1.2. Круг заявителей.

В качестве заявителей на получение муниципальной услуги могут выступать физические или юридические лица (их представители), в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, имеющие действующие с администрацией договоры на размещение НТО на территории городского округа «Город Калининград» либо договоры на передачу в аренду городских земель.».

- 1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
- 1.2.1. Абзац 3 пункта 2.6 изложить в новой редакции:
- «В запросе указываются:
- фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), реквизиты документа,
  удостоверяющего личность (для физических лиц), полное наименование
  юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)
  индивидуального предпринимателя, организационно-правовая форма, ОГРН,
  ИНН;
- адрес регистрации по месту жительства (для физических лиц),
  юридический адрес (для юридических лиц);
  - номер контактного телефона;
- реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя (для представителя физического лица нотариально удостоверенная доверенность, для представителя юридического лица нотариально удостоверенная доверенность либо доверенность, выданная за подписью его руководителя или иного лица, уполномоченного на это в соответствии с законом и учредительными документами);
- фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) физического лица, от имени которого действует представитель, адрес его регистрации по месту жительства;
  - наименование и тип HTO;
- адрес размещения HTO (ориентир), кадастровый номер земельного участка (для HTO, размещенных по договорам на передачу в аренду городских земель);
- наименование, номер, дата заключения договора на размещение HTO на территории городского округа «Город Калининград» либо договора на передачу в аренду городских земель и срок действия правоустанавливающего документа;
- номер и дата регистрации проектного плана размещения HTO на территории городского округа «Город Калининград»;
  - способ получения результата предоставления муниципальной услуги.».
  - 1.2.2. Дефисы 3, 4 пункта 2.8 изложить в новой редакции:

- «- отсутствие в запросе информации о заявителе (фамилии, имени, отчества (последнего при наличии), реквизитов документа, удостоверяющего личность (для физических лиц), полного наименования юридического лица, фамилии, имени, отчества (последнего при наличии) индивидуального предпринимателя, организационно-правовой формы, ОГРН, ИНН, адреса регистрации по месту жительства (для физических лиц), юридического адреса (для юридических лиц), подписи заявителя;
- отсутствие в запросе о предоставлении муниципальной услуги по согласованию Паспорта НТО наименования, номера и даты заключения договора на размещение НТО на территории городского округа «Город Калининград» либо договора на передачу в аренду городских земель, номера и даты регистрации проектного плана размещения НТО на территории городского округа «Город Калининград»;».
  - 1.2.3. Дефис 5 подпункта 2.9.2 изложить в новой редакции:
- «— отсутствие, расторжение или прекращение действия договора на размещение НТО на территории городского округа «Город Калининград» либо договора на передачу в аренду городских земель с администрацией городского округа «Город Калининград».
- 1.2.4. Подпункт 2 второго дефиса подпункта 3.5.2 изложить в новой редакции:
- «2) фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность (для физических лиц), полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) индивидуального предпринимателя, организационно-правовая форма, ОГРН, ИНН, адрес регистрации по месту жительства (для физических лиц), юридический адрес (для юридических лиц) написаны полностью;».
- 1.3. В приложениях №№ 3, 4 к Административному регламенту слова «(полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) индивидуального предпринимателя)» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность (для физических лиц), полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) индивидуального предпринимателя, организационно-правовая форма», слова «место нахождения организации» словами «юридический адрес организации».
- 1.4. В пункте 2.4 и в приложении № 6 к Административному регламенту слова «не более» исключить.
- 2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в Правительство Калининградской области для внесения в

региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города администрации городского округа «Город Калининград» Анисимова А.А.

Глава городского округа

pryand

А.Н. Силанов